
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

PORTARIA / REITORIA
 
 

PORTARIA Nº 1556 / 2022 - PORT/REIT (11.01.18.56) 
 
Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Blumenau-SC, 17 de agosto de 2022.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE, no uso de sua competência que lhe foi 
subdelegada pelo Decreto sem número de 21/01/2020, publicado no Diário Oficial da União, 
seção 2, pág. 01, em 22/01/2020, considerando o que consta no Processo nº 
23475.001172/2022-33 
RESOLVE:

  
Art. 1º - DESIGNAR os membros abaixo relacionados, para compor o Conselho de Campus - 
CONCAMPUS, do Ins�tuto Federal Catarinense - Campus Luzerna, para o biênio 2022/2024, 
de acordo com a Resolução nº 29/2021 - CONSUPER, de 06 de julho de 2021, conforme 
segue:

O Diretor-Geral do Campus:

Eduardo Butzen
  

O Diretor de Ensino, Pesquisa e Extensão:

Ka�elle de Moraes Bilhan
  

O Diretor de Administração e Planejamento:

Daiani Paule� Perazzoli
  

Representantes dos docentes:

Titulares: Humberto Luis de Cezaro

Daniel Petravicius

Suplentes: Marcos Fiorin

Fernando Pintro
  

Representantes dos servidores técnico-administra�vos:

Titulares: Roberto Carlos Rodrigues

Angella Ferreira Velho de Mendonça

Suplentes: Francine dos Santos Zano�o



Miriam Eger Klein
  

Representantes do corpo discente:

Titulares: Pedro Henrique Butzen

Pedro Vaccari

Suplentes: Alana Gabriela Boesing

Giovana Lima
  

Representante dos egressos:

Titular: Larissa Eduarda Corrêa

Suplente: Eduardo Marques Dozza

Representante dos pais de alunos:

Titular: Gregori Luiz Ferreira

Suplente: Teresinha Kremer
  

Representantes da sociedade civil:

Ivete Fave�

Itamar Tone�o
  

Art. 2º - Exceto para os Conselheiros natos, cujo mandato perdura pelo período em que se 
mantém no respec�vo cargo, o mandato dos membros do CONCAMPUS terá duração de 02 
(dois) anos.

  
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 
 
 

(Assinado digitalmente em 17/08/2022 11:28 ) 
SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES 

 REITOR - TITULAR 
 

Processo Associado: 23475.001172/2022-33

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 1556, ano:

2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 17/08/2022 e o código de verificação: 26cb9daa12

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

